Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики

Крым «Средняя школа №8»

(МОУ «СШ №8»)

ПРИКАЗ

 16.04. 2025                                                                                                                           №201

О реализации проекта по профессиональной

ориентации обучающихся 6-11 классов

Единая модель профориентации «Билет в будущее»

в 2025 году в МОУ «СШ №8»

               В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года

№ 131 -ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года №309 «О национальных целях

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и

реализацией мероприятий проекта Единая модель профориентации «Билет в будущее»

Федерального проекта «Профессионалитет» Национального проекта «Молодежь и дети»,

во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 5 марта 2025 года №

284-р «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по реализации

мероприятий межведомственного взаимодействия исполнительных органов Республики

Крым, организаций, учреждений по организации профессиональной ориентации

обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, а также образовательные программы

среднего профессионального образования, на 2025 - 2030 годы» и приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 августа 2023 года № 650 «Об утверждении

Порядка осуществления мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования», на

основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

09.042025г №565, приказа отдела образования администрации города Джанкоя от

11.04.2025 №198/02-01 «О реализации проекта по профессиональной ориентации

обучающихся 6-11 классов Единая модель профориентации «Билет в будущее» в 2025

году в г.Джанкое», в целях повышения эффективности организационно-педагогического

сопровождения профессионального самоопределения обучающихся г.Джанкоя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить администратором проекта ЕМП «Билет в будущее» заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Лемешко А.В.

2. Назначить классных руководителей 6-11 классов педагогами-навигаторами проекта

ЕМП «Билет в будущее» (приложение 1)

3. Администратору проекта Лемешко А.В.:

3.1. Обеспечить:

3.1.1. Организационно-методическое сопровождение реализации проекта ЕМП «Билет в

будущее», в соответствии с функционалом администратора школы, согласно приложению

6 приказа МОНМ Республики Крым № 565 от 09.04.2025г.;

3.1.2. Реализацию профориентационного минимума в образовательной организации, в

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации проекта ЕМП «Билет в

будущее» по профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов, размещенными

на сайте copp82.ru  в разделе «Билет в будущее»;

3.1.3. Реализацию мероприятий в рамках проекта в соответствии с планом мероприятий по

реализации проекта ЕМП «Билет в будущее» на территории Республики Крым в 2025

году, согласно Приложению 3 приказа МОНМ Республики Крым № 565 от 09.04.2025г.;

3.1.4. Подписание соглашений о партнерстве с общеобразовательными организациями,

принимающими участие в проекте ЕМП «Билет в будущее» и региональным оператором в

срок до 21.05.2025г

3.1.5. Возможность прохождения школьниками онлайн диагностики на официальном

портале проекта bvbinfo.ru  на базе своих образовательных организаций и практических

мероприятий на базе Партнеров проекта в соответствии с графиком мероприятий.

4. Педагогам -  навигаторам школы обеспечить информирование обучающихся и их

родителей о возможностях проекта ЕМП «Билет в будущее» и правилах участия в нем,

руководствуясь методическими рекомендациями по реализации проекта ЕМП «Билет в

будущее» по профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования и программой участия в

проекте по профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных

организаций ЕМП «Билет в будущее» в 2025 году, размещенными на сайте copp82.ru в

разделе ЕМП «Билет в будущее»;

5. Ответственным за ведение гос.паблика и сайта школы Ладыгиной О.А., Югай О.М.

обеспечить размещение на сайте образовательной организации официального логотипа

проекта ЕМП «Билет в будущее» в соответствии с бренд-буком (размещен на сайте

bvbinfo.ru) в срок до 05.05.2025г.;

5.1. Обеспечить размещение не менее 5 публикаций в месяц о ходе реализации проекта

ЕМП «Билет в будущее» на сайте образовательной организации, в Вконтакте;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                             В.И. Замирская

                                                                                                        Приложение 1 к приказу

                                                                                                     от                               №

№

п/п

ФИО Класс

1 Белялова Азизе Рустемовна 6-А

2 Рыжикова Виктория Николаевна 6-Б

3 Добровольская Ирина Анатольевна 6-В

4 Ситничук Алла Анатольевна 7-А

5 Гончаренко Валентина Николаевна 7-Б

6 Чубченко Елена Петровна 7-В

7 Маликова Наталья Юрьевна 7-Г

8 Корепанова Елена Евгеньевна 8-А

9 Пекар Анастасия Сергеевна 8-Б

10 Кирильчук Анжела Николаевна 8-В

11 Югай Ольга Мавриковна 9-А

12 Клюев Виталий Николаевич 9-Б

13 Лагутина Ольга Владимировна 9-В

14 Дежурко Наталья Геннадьевна 10-А

15 Вертилецкая Ирина Викторовна 11-А

15 Демичева Елена Владимировна 11-Б

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская
Валентина Ивановна, Директор

18.09.25 15:00 (MSK) Сертификат C077382A4C69338AB77AD13B9C2D2612